PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНОСИНЮХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 12.01.2018 года

№ 3
ст-ца  Подгорная Синюха
О проведении аукциона на право заключения договоров
аренды земельных участков
  В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24 июля 2002 года 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае»,  протоколом Комиссии по организации и проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в   собственности администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, а также на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в  собственности Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района  от 03 ноября 2017 года № 1 п о с т а н о в л я ю:
            1. Провести аукцион на право заключения договоров аренды следующих земельного участка:

            ЛОТ № 1 - земельный участок, из земель сельскохозяйственного назначения, площадью 443957 кв. м, с кадастровым номером 23:23:0401000:609, расположенный в Российской Федерации, Краснодарском крае, Отрадненском районе, в границах АОЗТ «Синюхинское» кадастрового квартала 23:23:0401000                   для сельскохозяйственного использования;
2. Установить, что:

            1) начальная цена предметов аукциона составляет:

 ЛОТ № 1 – 57072,21 (пятьдесят семь тысяч семьдесят два) рубля 21 копейка;
  2) величина повышения начальной цены предметов аукциона («шаг аукциона») составляет:

 ЛОТ № 1 –1712,16 (одна тысяча семьсот двенадцать) рублей 16 копеек;
  3) размер задатка для участия в аукционе на право заключения договоров аренды составляет:

 ЛОТ № 1 – 11414,44 (одиннадцать тысяч четыреста четырнадцать) рублей 44 копейки;

  3) Срок действия договоров аренды земельных участков составляет сорок девять  лет.
  3. Победителем аукциона  признается участник аукциона, предложивший наибольший размер ежегодной арендной платы при выполнении условий аукциона. По результатам аукциона определяется ежегодный размер арендной платы.
  4. Определить, что:
  1) перечень документов, указанных в извещении о проведении аукциона, должен быть представлен в срок и в соответствии с законодательством Российской Федерации;
             2) заявка должна быть подана претендентом или лицом, им уполномоченным на осуществление таких действий;

    3) должны быть представлены документы, подтверждающие внесение задатка;
  4) прием заявок об участии в аукционе, прилагаемых к ним документов, а также ознакомление с информационным пакетом документов по предмету аукциона производится по рабочим дням с 8-00  до 16-00 со дня публикации извещения о проведении аукциона по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Подгорная Синюха, ул. Ленина, 17 и прекращается не ранее чем за пять дней до дня проведения аукциона на право заключения договора аренды земельных участков;
  5) подведение итогов и определение победителей аукциона должно быть произведено Комиссией по проведению аукциона не ранее, чем через 30 дней со дня публикации извещения о проведении аукциона, 15-00  по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, ст. Подгорная Синюха, ул. Ленина, 17
  5. Специалисту  по земельным вопросам и ЛПХ   администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненский район (М.А. Попова) обеспечить формирование пакета документов, необходимого для проведения аукциона, опубликование (обнародование) извещения о проведении аукциона в установленном законом порядке.

  6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава Подгорносинюхинского

сельского поселения Отрадненского района                                    В.Н. Меньшаев